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2025-2026 Eğitim Öğretim Yılı Sosyal Bilgiler  Dersi 
II. Dönem II. Ortak Yazılı ( Dereceli Puanlama Anahtarı )

Sınıf Numara :Adı Soyadı:

Yukarıda açıklaması verilen vatandaşların devlet kurumlarıyla ilgili işlemlerini
internet üzerinden güvenli bir şekilde yapmalarını sağlayan elektronik hizmet
sisteminin adı nedir? Yazınız.

Temel hak ve sorumluluklarımıza 3 örnek veriniz.

Toplum içinde insanların huzur ve güven içerisinde yaşayabilmesi için temel hak ve
sorumluluklara uyması gerekir.
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   Günümüzde dijitalleşme ve teknolojik gelişmeler, vatandaşların haklarını kullanma
biçimlerini etkilemektedir.
   Vatandaşların bilgi edinme, başvuru yapma ve kamu hizmetlerinden yararlanma
gibi haklarını daha kolay kullanmalarını sağlar. Zamandan tasarruf edilmesine
yardımcı olur ve devlet hizmetlerine erişimi kolaylaştırır.

Yaz mevsiminin uzun sürdüğü, güneşli gün sayısının fazla olduğu ve doğal
kumsallara sahip bir kıyı şeridinde hangi ekonomik faaliyeti yapardınız ? Açıklayınız.

15 Puan Tam/Eksiksiz
Temel hak ve sorumluluklara (örneğin; yaşama hakkı, eğitim hakkı, vergi vermek, askerlik yapmak vb.)
birbirinden farklı ve doğru 3 adet örnek verilmiştir.
10 Puan Kısmen Yeterli
Sadece 2 adet doğru örnek verilmiş veya 3 örnekten bazıları hak/sorumluluk kavramıyla tam uyuşmamaktadır.
5 Puan Geliştirilmeli
Sadece 1 adet doğru örnek verilmiştir.
0 Puan Yetersiz
Hiçbir doğru örnek verilmemiş, soru boş bırakılmış veya tamamen ilgisiz cevap yazılmıştır.

15 PuanTam/Eksiksiz Metinde açıklaması verilen sistemin adını net bir şekilde "e-Devlet" veya "e-Devlet Kapısı"
olarak yazmıştır.

0 Puan Yetersiz Yanlış bir sistem adı yazılmış, "internet", "web sitesi" gibi çok genel/ilgisiz ifadeler kullanılmış
veya soru boş bırakılmıştır.

20 Puan  Tam/Eksiksiz Ekonomik faaliyet olarak "Yaz Turizmi" (veya deniz turizmi) doğru belirlenmiş; coğrafi
gerekçeler (yaz mevsiminin uzunluğu, güneşli gün sayısı, kumsallar) ile ilişkilendirilerek mantıklı bir açıklama
yapılmıştır.

10 Puan Kısmen YeterliFaaliyetin adı (Turizm) doğru yazılmış ancak açıklaması eksik/yetersiz bırakılmış ya da
coğrafi özelliklerle tam bağdaştırılamamıştır.

5 Puan GeliştirilmeliSadece "Turizm" veya "Yaz" denmiş, hiçbir açıklama veya gerekçe sunulmamıştır.

0 Puan YetersizTamamen yanlış bir ekonomik faaliyet (örn: madencilik, kış turizmi) seçilmiş veya soru boş
bırakılmıştır.
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Tamamen dağlık, tarım arazisi kısıtlı ancak kar yağışının yılın 5 ayı yerde kaldığı ve
eğimli yamaçlara sahip bir dağ köyünde yaşıyorsunuz. Köyünüzün ekonomisini
kalkındırmak için hangi ekonomik faaliyeti gerçekleştirmek istersiniz ? 

Kendi hayal ettiğiniz ya da tasarladığınız özgün bir ürünü düşününüz. Bu ürünün
hayata geçebilmesi için aşağıda verilen soruları cevaplayınız.
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BAŞARILAR   DİLERİM …  

Küçük bir tarım kasabasına büyük bir organize sanayi bölgesi ve fabrikalar
kurulmuştur. Bu ekonomik değişimin ardından eskiden sadece tarım ve hayvancılıkla
uğraşan , kasaba halkında zamanla hangi yeni mesleklerin ortaya çıkmasını
beklersiniz? 2 örnek veriniz.

20 Puan Tam/EksiksizKöyün şartlarına (kar yağışı, eğim, dağlık yapı) en uygun ekonomik faaliyet olan "Kış
Turizmi" (Kayak merkezi işletmeciliği vb.) veya "Büyükbaş/Küçükbaş Hayvancılık / Arıcılık" seçilmiş ve köyün
kalkınmasına nasıl katkı sağlayacağı tutarlı bir şekilde açıklanmıştır.

10 Puan Kısmen YeterliUygun bir ekonomik faaliyet seçilmiş ancak köyün coğrafi yapısıyla (eğim, kar vb.) olan
ilişkisi ve kalkınma mantığı yüzeysel açıklanmıştır.

5 Puan  GeliştirilmeliSadece faaliyetin adı yazılmış (örn: "Kış turizmi yaparız"), açıklama yapılmamıştır.

0 Puan Yetersiz Coğrafi şartlara tamamen ters düşen bir faaliyet (örn: "Tarım yaparız", "Sera kurarız") yazılmış
veya soru boş bırakılmıştır.

10 Puan Tam/Eksiksiz Organize sanayi bölgesi ve fabrikaların kurulmasıyla ortaya çıkabilecek 2 adet yeni ve
mantıklı meslek örneği (örn: fabrika işçisi, makine mühendisi, lojistik/nakliyeci, güvenlik görevlisi, teknisyen vb.)
verilmiştir.

5 Puan Kısmen Yeterli Sadece 1 adet doğru meslek örneği verilmiştir veya verilen örneklerden biri hala
geleneksel tarımla ilgilidir.
0 Puan Yetersiz Dönüşüme uygun olmayan meslekler yazılmış (örn: çiftçi, çoban), meslek yerine sadece
"sanayi" gibi ifadeler kullanılmış veya soru boş bırakılmıştır.

20 Puan Tam/Eksiksiz Dört bölümün tamamı (Ürün Adı, Amacı, Hedef Kitle, Reklam Yolu) birbiriyle uyumlu,
mantıklı, özgün ve anlaşılır bir şekilde doldurulmuştur.

15 Puan Başarılı Dört bölüm de doldurulmuştur ancak reklam yolu veya hedef kitle gibi alanlardan biri yüzeysel
kalmış ya da ürünün amacıyla tam örtüşmemektedir.

10 Puan Kısmen Yeterli Sorulan bölümlerden sadece 2 veya 3 tanesi anlamlı bir şekilde yanıtlanmış, bütünlük
sağlanamamıştır.

5 Puan Geliştirilmeli Sadece ürün adı ve çok kısa bir amaç yazılmış, hedef kitle ve reklam kısımları boş bırakılmış
ya da tamamen anlamsız doldurulmuştur.

0 Puan  Yetersiz
Hiçbir bölüm doldurulmamış veya tamamen ilgisiz karalamalar yapılmıştır.
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